AUTOR. Magnum & multiplex discrimen est Scripturæ ab Conciliis.

I. Scriptura est immediatè à Deo reuelata, sic vt, 2. Pet. 1. *Spiritu S. inspirante locuti sint Sancti Dei:* Et si quidam Scripserunt, quæ viderunt, vt Matthæus & Ioannes: alii quæ audierunt, vt Marcus & Lucas; *Sicut, ait, tradiderunt nobis, qui ab initio ipsi viderunt.* Concilia autem non scribunt reuelationes; sed 2. Tim. 3. *Omnia Scriptura diuinitus inspirata* solum declaratur ab eis vel quoad sensum, vel quoad ipsam Scripturam, quæ sit canonica, quæ non.

II. Scriptores sine labore scripserunt, aut prophetarunt: at Concilia discutunt summa cum diligentia: patet *Autorum 15.*

III. In S. Scriptura nullus inesse potest error: At Concilia possunt in iudiciis morum, & particularibus errare.

IV. In S. Scriptura tam Verba, quam sententiæ pertinent ad fidem: at in Conciliis solum decreta de fide; non disputationes, & rationes.

V. Scripturæ non eget approbatione Papæ, vt sit autentica; sed tantum eius innotescat Auctoritas: at Concilia confirmari oportet, vt rata sint.

Q V Æ S T I O XXXII.

Papa, an Concilij sit potior Auctoritas?

LUTHERANI & CALVINISTÆ Conciliis Papam subiiciunt: voluntque tantum suæ esse Ecclesiæ Præulem; aut, ad summum,

num, Patriarcham Occidentis: minimè verò Caput totius Ecclesiæ. Huc vtuntur auctoritate orthodoxorum anteponentium Concilium Papæ.

AUTOR. I. Papa Caput est & singularum omnium, & vniuersæ Ecclesiæ, à Christo immediatè constitutus. 1. Sic Scriptura. Matth. 16. *Tu es Petrus, &c.* Ioann. vlt. *Pasce oves, &c.* 2. Sic Concilia. Et Chalcedonense, omnium maximum, in epistola talem agnoscit Leonem. Et Constantiense damnauit negantem id Hussium.

3. Ratio euincit. I. Papa est vnum Caput; ergo vnius Corporis: at singulæ Ecclesiæ seorsim non sunt vnum Corpus: ergo Papa est Caput vniuersæ Ecclesiæ. 2. Papa est immediatus Vicarius Christi: nam in Constantiensi Concil. Sess. 8. damnatur Wicleff id negans: ergo, ræ est Ecclesiæ visibiliter Papa; cui inuisibiliter Christus præsidet.

II. Summa Potestas Ecclesiastica nõ est in Ecclesia, vel Concilio, remoto Papa leu formaliter, siue suppletiuè. 1. *Non formaliter*; quia Ecclesia est Monarchia; iuxta Psal. 2. *Postula à me gentes, &c.* Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Sion. Luc. 1. *Regni eius non erit finis.* Et Ioan. 18. *Regnum meum non est de hoc mundo.* Regnum igitur Ecclesiæ ab vno regitur. 2. *Non suppletiuè*: nam in regnis humanis, vbi potestas Regi datur à populo, eadem est in populo radicaliter & suppletiuè: at in regno Christi, quod est Ecclesia à Christo collecta; iuxta Apoc. 5. *Fecisti nos Deo nostro regnum*; potestas est immediatè tantum à Christo. Hinc comparatur Ecclesia familiæ, Matth. 24. Hebr. 3. Et sponsæ, Eph. 4. 5, Et Corpori, Ioan. 10.